
UCHWAŁA Nr LXVI / 515 / 2023 

R a d y  G m i n y  K o m a ń c z a  

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli przejęcia dzwonu z dawnej cerkwi greckokatolickiej  

pw św. Mikołaja w Maniowie, odnalezionego w dniu 8 listopada 2023 r.  

przez Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.   

z 2023 r. poz. 40 ze zm.)  

 

Rada Gminy Komańcza 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się wolę przejęcia dzwonu z dawnej cerkwi greckokatolickiej pw św. Mikołaja  

w Maniowie, odnalezionego w dniu 8 listopada 2023 r. przez Muzeum Budownictwa 

Ludowego w Sanoku. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komańcza 

(-) 

mgr inż. Adam Pasiniewicz 
(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

W związku z odkryciem w dniu 08 listopada 2023 roku w miejscowości Maniów (Gmina 

Komańcza) dzwonu dawnej cerkwi w Maniowie przez Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku, 

Gmina Komańcza wyraża wole przejęcia dzwonu z dawnej cerkwi grekokatolickiej pw . św. Mikołaja 

w Maniowie. 

W celu uniknięcia wywiezienia lub zniszczenia dzwon cerkiewny został zakopany przez 

mieszkańców wsi Maniów w ziemi  80 lat temu. Cenny zabytek ukryty był wewnątrz zrujnowanej 

dzwonnicy pod metrową warstwą ziemi i kamieni. Dzwon jest bogato zdobiony, odlany w słynnej 

ludwisarni braci Felczyńskich w Przemyślu. Na wypukłym reliefie widoczne są postacie świętych: 

Piotra, Pawła, Jakuba i Józefa. Średnica czaszy wynosi 83 cm, waga ponad 300 kg. 

Dzięki staraniom pracowników Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku został odkopany. 

Odkryty dzwon stanowi ważny element dziedzictwa historycznego, ale również posiada wartość 

sentymentalną dla lokalnej społeczności, której przodkowie zamieszkiwali tereny Maniowa i okolic. 

Przejęcie dzwonu przez Gminę Komańcza, jest godnym uczczeniem dawnych mieszkańców 

Gminy Komańcza, których spadkobiercy dziś zamieszkują jej tereny. 

Podejmujemy wole przejęcia dzwonu przez gminna Społeczność, kierując się poszanowaniem 

kultu religijnego, który w naszej Gminie jest ciągle żywy. 

Dzwon będzie nie tylko cennym eksponatem, ale także aktywnie użytkowanym elementem 

tutejszej infrastruktury cerkiewnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-20T09:19:54+0100




